Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2023 №   5484

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги  "Подготовка

документа, подтверждающего проведение основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства, осуществляемому с привлечением
средств материнского (семейного) капитала"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Реестром муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Великого

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 25.10.2010 № 4610, Порядком разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением

Администрации Великого Новгорода от 19.07.2013 № 3781, Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги "Подготовка документа, подтверждающего проведение

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского

(семейного) капитала", утвержденный постановлением Администрации Великого

Новгорода от 15.05.2012 № 1852 (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 01.10.2012 № 4304, от 30.09.2014 № 5148, от 04.07.2016

№ 3106, от 17.01.2019 № 171), следующие изменения:

2

1.1. В пункте 2.1:

в абзаце первом слова "комитетом архитектуры и градостроительства"

заменить словами "комитетом по  строительству и архитектуре";

в абзаце втором слова "отделом подготовки и выдачи разрешений на

строительство и ввод объектов в эксплуатацию" заменить словами "отделом по

строительству";

1.2. Абзац шестой пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

"Положением о комитете по строительству и архитектуре Администрации

Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого

Новгорода от 07.10.2022 № 4753;";

1.3. В пункте 2.12 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего

содержания:

"представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами;".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
5484п